(5) Tradunt Hebræi Jeremiam prophetassè cum Sophoniâ et Oldâ; sed Jeremiam in vicis et plateis, Sophoniam in synagogis, Oldam in cœtu mulierum. Ridet hoc Ribera. Sonat enim fabellam Rabbinicam : talia enim tamque lapida solent esse Rabbinorum acumina et commenta.

S. Ambrosius, et ex eo S. August., lib. 2 de Dor. inâ Christianâ, c. 28, asserunt, Platonem tempore Jeremiæ in Ægypto fuisse, et ab eo didicisse quæ scripsit : Nonne, inquit, memoratus episcopus (Ambrosius) consideratâ historiâ gentium, cùm Platonem reperisset Jeremiæ temporibus profectum fuisse in Ægyptum, ubi tum ille propheta erat, probabilius esse ostendit, quòd Plato potius nostris litteris per Jeremiam imbutus sit, ut illa posset docere vel scribere, quæ jure laudantur? Quocirca Genebrard., in Chronolog. et. ex eo Anton. Fernandus, lib. de Vision. S. Script., visione 11, in præmio, Jeremias, inquit, in Taphnis philosophia incunabula posuit, secretiore sapientiâ Hierophantas imbuens. Ejus famâ excitati Græci, peregrinationes in Ægyptum susce-

perunt, et post septuaginta serè annos philosophiam in Græciam derivârunt. Quæ cum grano salis accipienda sunt; nam, ut de Thalete, qui floruit; sub Cyro, concedamus eum juvenem potuisse videre et audire Jeremiam in Ægypto; certè Plato, qui ducentis annis Jeremiâ fuit posterior (vixit enim sub tempora Alexandri Magni) eum videre et audire non potuit; profectus tamen fuit in Ægyptum, ut sapientiam quam Ægyptiâ à Jeremiâ et Hebræis hauserat, perdisceret. Quocirca S. August. suum dictum iam candidè retractat l. 1. Retract. . c. 4 : *In eo, inquit, quod dixi de temporum historiâ, tanquam coætanei fuerint Plato et Jeremias, fefellit memoria.* (Corn. à Lap.)

CAPUT PRIMUM.

1. VERBA Jeremiæ filii Helciæ, de sacerdotibus qui fuerunt in Anathoth, in terrâ Benjamin.

2. Quod factum est verbum Domini ad eum in diebus Josiæ filii Amon regis Juda, in tertio decimo anno regni ejus.

3. Et factum est in diebus Joakim filii Josiæ regis Juda, usque ad consummationem undecimi anni Sedecia filii Josiæ regis Juda, usque ad transmigratiorem Jerusalem, in mense quinto.

4. Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

5. Priusquàm te formarem in utero, novi et antequàm exires de vulvâ, sanctificavi te, et prophetam in gentibus dedi te.

6. Et dixi : A ! a ! a ! Domine Deus : ecce nescio loqui, quia puer ego sum.

7. Et dixit Dominus ad me : Noli dicere : Puer sum : quoniam ad omnia quæ mittam te, ibis : et universa, quæcumque mandavero tibi, loqueris.

8. Ne timeas à facie eorum ; quia tecum ego sum ; ut eruam te, dicit Dominus.